日本進化学会第１７回大会

協賛・広告のお願い

◆ 会 期 ： 2015年 8月20日（木）～ 23日（日）

◆ 会 場 ：中央大学理工学部キャンパス

（東京都文京区後楽園）

日本進化学会第１７回大会（於：東京）協賛・広告のお願い

謹啓

 時下貴社におかれましては益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

平素より当学会の事業に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、私どもは第１７回日本進化学会学術大会を、平成２７年８月２０日から４日間に

わたり中央大学理工学部キャンパスを会場として開催いたします。

 本会は進化生物学に関連した理学、工学、農学、医学、人文・社会科学などの様々なバ

ックグラウンドをもつ１,０００余名の会員を擁し、あらゆる生物科学とその応用分野の課

題である生物の進化と多様性の解明を目的に平成１０年に設立されました。

平成２０年に本会は創立１０周年を迎え、それを記念して執筆が開始された『進化学事

典』が平成２４年（２０１２年）に刊行されました。今回は、その節目の年以来３年ぶり

の東京大会であり、これまで以上に意義深い大会となるように国際シンポジウム、ワーク

ショップ、夏の学校、一般講演、ポスターなどの企画を進めています。国際シンポジウム

では、海外から講演者を招聘しています。東京で開催される大会には毎回５００名以上が

参加しております。２００２年の第４回中大大会では約８００名の参加がありました。

このように、充実した内容の大会を開催するため、本大会の大会開催・運営に要する経

費として３００万円を超える額が見込まれています。これらの経費につきましては、基本

的には参加者が収める参加費でまかなわれますが、進化生物学の発展による大会規模の拡

大にともない、関係各方面のご援助にも頼らざるを得ない状況になっています。

大会を開催するにあたりましては、大会プログラム（A4判、本文約１５０ページ）を約

８００部印刷して、大会参加者に配付いたします。広告をお申込いただいた場合には、こ

の大会プログラムに広告を掲載いたします。また、協賛金をお申し込みいただいた場合に

は、貴社名を大会プログラムに掲載させていただきます。さらに、大会期間中には会場内

に企業展示コーナーを設けまして、関係企業各位と学会会員が最新情報を交換する場を設

けたいと考えております。

つきましては、日本進化学会の活動にご理解をいただいております皆様に、企業展示、

協賛金のお申し込みと大会プログラムへの広告の掲載をお願い申し上げるしだいです。ま

た、昼休みの時間帯に、ランチョンセミナーのための会場を貸出しいたします。

経済的に厳しい時勢ではありますが、本大会の成功と進化生物学の発展、ひいては学術

文化の振興のために御協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げ、ご挨拶とさせていただ

きます。

謹白

日本進化学会１７回大会委員長

西田治文（中央大学 教授）

日本進化学会１７回大会実行委員長

遠藤一佳（東京大学 教授）

記

１）企業展示（出展ブース）

■ 場所（予定）

中央大学（理工学部キャンパス）

タイプA：5号館1階、6号館3階（休憩室の向かいです。）

タイプB：2号館3階2338実験室。

  http://www.chuo-u.ac.jp/access/kourakuen/

■ 日時

設営時間 2015年8月19日（水）12：00－15：00

展示時間 2015年8月20日（木） 9：00－17：00

       2015年8月21日（金） 9：00－17：00

       2015年8月22日（土） 9：00－17：00

■参加費

タイプ A：机 1ユニットあたり 0.8m×1.8ｍ（電源容量（全体 15〜20 A）、コンセント数

（2口 3〜4コ）に制限あり） ￥20,000（全期間通じて）/ユニット

  書籍及び大容量電源のいらない展示に向いています。

  ※持ち込みパネルでのディスプレイ製作は適宜お願いします。机についてはご相談

ください。

タイプ B：机 1ユニットあたり 1.2ｍ×3.0ｍ（電源、ガス使用可能）

                   ￥50,000（全期間通じて）/ユニット

  機械類の展示に向いています。説明パネルの設置も可能です。

  場所は、生命科学科の学生実験室です。主会場からは少し離れていますが、主会場

からの案内は十分にいたします。

２）協賛     １口       ￥10,000

   プログラムと年会ウェブサイトに貴社名を掲載。口数は１口以上で随意。

３）プログラムへの広告掲載および年会ウェブサイトへの貴社名の掲載

  掲載料    １スペース    ￥20,000（A4版 0.5ページ）

         ２スペース    ￥30,000（A4版   １ページ）

４）ランチョンセミナー(６０分)   200名程度の弁当代その他必要経費

8月 20日（木）から 8月 22日（土）の昼休み中の 1.5時間程度（準備と片付け時間を

含む）を予定。弁当の手配は企画者にてお願いいたします。会場の規模や日時等詳細

についてはお問い合わせください。英語でのセミナー可。

５）常設ポスター会場への製品パンフレット配付台設置: ￥10,000（全期間）/ユニット

   机 1ユニットあたり、0.8m×1.8ｍ

● お申し込み方法

次項の参加申込用紙に必要事項をご記入の上、E-mailにて大会事務局までご送付ください。

http://www.chuo-u.ac.jp/access/kourakuen/

日本進化学会第１７回大会

参加申し込み用紙

参加者ご芳名（ふりがな）1：

参加者ご芳名（ふりがな）2：

ご所属：

ご所属住所： 〒

連絡先電話番号：            FAX番号：

連絡先 e-mailアドレス：

参加希望の種類：

1)企業展示

  □タイプ A：￥20,000（全期間通じて）×  ユニット ＝ ￥

  □タイプ B：￥50,000（全期間通じて）×  ユニット ＝ ￥

2)協賛

  ￥10,000 ×   口 ＝ ￥

3)プログラムへの広告掲載および HPへの貴社名掲載

□1スペース：￥20,000

□2スペース：￥30,000

4)ランチョンセミナー

  □   件

5) ポスター会場へのパンフレット配布台設置

  □￥10,000（全期間通じて）×  ユニット ＝ ￥

展示の内容と方法：

その他、連絡事項がありましたらお書き下さい：

お申込み・問い合わせ先：

ジュリアン・ルグラン（日本進化学会 第１７回大会・会場責任者）

中央大学理工学部生命科学科植物系統進化学研究室 気付

〒112-8551 東京都文京区春日 1-13-27

Tel & Fax：03-3817-7193

E-mail：sesj2015@biol.se.tmu.ac.jp

上記項目を記入の上、メールに添付してご送信ください。